
tgl
t i lE

{rrr rr tt
l1l lra

-grF

C O M U N E  D I  N I C O S
PROVINCIA DI ENNA

2' SETTORE

Prot. n. n 1

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 101 / 11

Oggetto: Telecom ltalia - Liquidazione fatture relative al 4^ bimestre 2011-
Uffici 2'Settore e Chiesa Com.le carminè.

IL  DIRIGENTE

Premesso:

. che il Comune deve prowedere al pagamento della spesa rèlativa a canoni e
consumi, per le utenze telefoniche in uso presso glì Uffici del 2' Settore e
Chiesa Carmine, da riferire al 4^ bimestre dell 'anno 2011;

. che compete ai Dirigenti responsabili dei servizi, ognuno per il fatturato di
rispettiva competenza e riferito agli apparecchi telefonici in dotazione ai Settori
assegnati, l 'adempimento di l iquidazione alla ricezione delle fatture entro itermini
di scadenza:

Viste le fatture n. 8v00469820 e n. 8V00469570 emesse dalla Telecom ltalia in data
06/06/11, pervenute il 18107111 con scadenza ìl 15107111 pet un ammontare
complessivo di € 132.00, per canoni e consumi da attribuire agli apparecchi telefonici
degli Uffici del 2' Settore e Chiesa Carmine, perìodo 4o bimestre 20l l;

Vista la nota del 0810212011 al prot. n. 4429 riguardante la cessione di credito fra
Telecom ltalia S.P.A. e la società "Centro Factoring S.P.A., con la quale per tutti i crediti
stipulati e che saranno stipulati enlro 24 mesi, i pagamenti dovranno essere effettuati a
favore della Società cessionaria mediante bonifico bancario da accreditare ( OMISSIS );

Rilevato:

. che le somme necessarie per prowedere al pagamento della spesa, per i servizi
forniti dalla Telecom ltalia, sono regolarmente impegnati nei rispettivi capitoli del
Bilancio, in virtù ed esecuzione dei contratti a suo tempo stipulati con la Ditta
Telecom ltalia, fornitrice del servizio;

. che il servizio è stato fornito con regolarità dalla Telecom ltalia ed utilizzato
nell ' interesse dell 'Ente e per iservizi assegnati;

I A



. che il mancato pagamento entro i terminì di scadenza compofa, per I'Ente,
aumento della spesa per il maturare di interessi da ritardato pagamento;

Ritenuto, per quanto sopra, dover disporre in ordine alla relativa liquidazione, al fine di
evitare ulteriori spese per interessi dovuti all'eventualé ritardato pagamento;

Visto l'Art. 37 dello Statuto Comunaleì
Vista la Legge n. 26712000 e L.R. 30/2001;
Vista la L.R. 30/2001;
Visto I'Ord. EE.LL. R.S. e successive modifiche ed integrazione;

D E T E R M I N A

di liquidare le fatture alla Telecom ltalia, tenuto conto di quanto in premessa, per la
fornitura del servizio telefonìco, la somma complessiva di € 132 00 l.V A compresa,
relative al 4" bimestre 2011, giuste fatture che si allegano alla presente, e per essa alla
Società cessionaria " Centro Factoring S.P.A. ", mediante accredito ( OMISSIS );

di imputare la spesa complessiva di €. 132.00 come di seguilo:
- quanto a €. 68.00 alla Funz.1, Serv.3, Int.3, Cap. 152/03
- quanto a €. 64.00 alla Funz. l, Serv.5, Int.3, Cap. 225 del Bilancio per l 'esercizio in
corso, ove la somma risulla impegnata in esecuzione ed in vigenza degli obblighi
contrattualmente assunti con la Ditta fornitrice;

di dare atto, altresì, che iì presente prowedimento ha efficacia immediata e verrà
affisso all'Albo Pretorio del Comune per giorni 15.

Nicosia,20/0711

I


